UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL Nº 89/2012

Divulga os Candidatos classificados para a Etapa

II do Procedimento Classificatório do Processo

Seletivo Externo de Docentes, realizado nos termos

do Edital n. 79/12 e demais alterações.

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI torna público, nos termos do item 5.3.2.5 do Edital n.

79/12, o nome dos Candidatos classificados para a Etapa II do Procedimento Classificatório do

Processo Seletivo de Docentes, para o segundo semestre letivo de 2012.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Estão classificados para a Etapa II do Procedimento Classificatório os Candidatos abaixo nominados,

que deverão comparecer ao Departamento de Desenvolvimento Humano sala 12 – Bloco

Administrativo, nas datas e horários especificados, para ministrar aulas, realizar entrevistas ou prova

escrita:

UNACSA – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: ADMINISTRAÇÃO

Disciplina: ADMINISTRAÇÃO DE COMÉRCIO EXTERIOR

Professora Candidata: Maria Helena Souza dos Santos
Aula e Entrevista: 02 julho (segunda-feira) às 8h30

Prova escrita: 29 de junho (sexta-feira) às 17h

Local da Prova: Bloco R – sala 04

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Disciplina: CONTABILIDADE ORÇAMENTÁRIA EMPRESARIAL

Professor Candidato: Juliano Vitto Dal Pont
Aula e Entrevista: 28 junho (quinta-feira) às 17h45

Prova escrita: 27 de junho (quarta-feira) às 19h

Local da Prova: Bloco P – sala 09

 2

Curso: DIREITO

Disciplina: DIREITO DAS OBRIGAÇÕES

Professor Candidato: Yduan de Oliveira May
Aula e Entrevista: 28 junho (quinta-feira) às 13h30

Disciplina: ÉTICA PROFISSIONAL

Professor Candidato: Adriano Pedro Godinho
Aula e Entrevista: 28 junho (quinta-feira) às 14h15

Professora Candidata: Marciele Berger Bernardes
Aula e Entrevista: 28 junho (quinta-feira) às 15h

Professora Candidata: Priscila da Silva Barbosa
Aula e Entrevista: 28 junho (quinta-feira) às 16h

Disciplina: DIREITO CONSTITUCIONAL DO TRABALHO

Professora Candidata: Ligia Ribeiro Vieira
Aula e Entrevista: 28 junho (quinta-feira) às 17h30

Professora Candidata: Marciele Berger Bernardes
Aula e Entrevista: 28 junho (quinta-feira) às 15h

Professora Candidata: Mariane Pires Castagna
Aula e Entrevista: 28 junho (quinta-feira) às 16h45

Disciplina: ESTÁGIO DE PRÁTICA JURÍDICA IV – 02 vagas

Professor Candidato: Evandro Bitencourt
Aula e Entrevista: 02 de julho (segunda-feira) às 13h

Professora Candidata: Gabriele Dutra Bernardes Ongaratto
Aula e Entrevista: 02 de julho (segunda-feira) às 13h45

Professor Candidato: Israel Rocha Alves
Aula e Entrevista: 02 de julho (segunda-feira) às 14h30

Professora Candidata: Juliana Becker Silveira
Aula e Entrevista: 02 de julho (segunda-feira) às 15h30

Professora Candidata: Raquel de Souza Felício Prudêncio
Aula e Entrevista: 02 de julho (segunda-feira) às 16h15

Prova escrita: 28 de junho (quinta-feira) às 8h30
Local: Bloco do Estudante – sala 02 (Multimídia)

 3

Disciplina: ESTÁGIO DE PRÁTICA JURÍDICA V

Professor Candidato: Frederico Ribeiro de Freitas Mendes
Aula e Entrevista: 02 de julho (segunda-feira) às 9h30

Professor Candidato: Israel Rocha Alves
Aula e Entrevista: 02 de julho (segunda-feira) às 14h30

Professora Candidata: Priscila da Silva Barboza
Aula e Entrevista: 02 de julho (segunda-feira) às 10h15

UNACET – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS, ENGENHARIAS E TECNOLOGIAS

Curso: ARQUITETURA E URBANISMO

Disciplina: PROJETO DE ARQUITETURA E URBANISMO V

Professor Candidato: Evandro José de Oliveira de Andrade

Aula e Entrevista: 26 de junho (terça-feira) às 14h

Disciplina: PROJETO DE ARQUITETURA E URBANISMO VI

Professor Candidato: Marcelo Cabral Vaz

Aula e Entrevista: 26 de junho (terça-feira) às 14h45

Disciplina: PROJETO DE ARQUITETURA E URBANISMO VII

Professor Candidato: Rodrigo Fabrício Kerber

Aula e Entrevista: 26 de junho (terça-feira) às 15h30

Curso: ENGENHARIA CIVIL

Disciplina: ESTABILIDADE DAS CONSTRUÇÕES

Professor Candidato: Bruno do Vale Silva
Aula e Entrevista: 26 de junho (terça-feira) às 16h30

Curso: ENGENHARIA MATERIAIS

Disciplina: PROCESSOS DE TRANSFORMAÇÃO DE POLÍMEROS I

Professor Candidato: Jair Fiori Junior
Aula e Entrevista: 25 de junho (segunda-feira) às 17h15

 4

Curso: ENGENHARIA QUÍMICA

Disciplina: TÓPICOS EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS

Professora Candidata: Raquel Piletti

Aula e Entrevista: 25 de junho (segunda-feira) às 14h

Professora Candidata: Riveli Vieira Brígido

Aula e Entrevista: 25 de junho (segunda-feira) às 14h45

Disciplina: FÍSICA I

Professor Candidato: Leandro Antunes Berti

Aula e Entrevista: 25 de junho (segunda-feira) às 15h15

Professor Candidato: Leandro Neckel

Aula e Entrevista: 25 de junho (segunda-feira) às 16h15

Disciplina: CÁLCULO III

Professor Candidato: Leandro Antunes Berti

Aula e Entrevista: 25 de junho (segunda-feira) às 15h15

Curso: ENGENHARIA MECÂNICA

Disciplina: INTRODUÇÃO Á ENGENHARIA MECÂNICA

Professor Candidato: Adilson de Oliveira da Silva

Aula e Entrevista: 26 de junho (terça-feira) às 17h

UNAHCE – UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

Curso: ARTES VISUAIS

Disciplina: DESENHO CONTEMPORÂNEO

Professora Candidata: Isabel Cristina Marcilio Duarte

Aula e Entrevista: 29 de junho (sexta-feira) às 14h

Professora Candidata: Juliana Natal da Silva

Aula e Entrevista: 29 de junho (sexta-feira) às 14h45

Disciplina: TEORIA E CRÍTICA DA ARTE

Professora Candidata: Juliana Natal da Silva

Aula e Entrevista: 29 de junho (sexta-feira) às 14h45

 5

Disciplina: PROCESSOS FOTOGRÁFICOS

Professor Candidato: Sérgio Honorato

Aula e Entrevista: 29 de junho (sexta-feira) às 15h45

Curso: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Disciplina: ZOOLOGIA

Professora Candidata: Mainara Figueiredo Cascaes

Aula e Entrevista: 05 de julho (quinta-feira) às 14h

Professor Candidato: Miguel Vassiliou

Aula e Entrevista: 05 de julho (quinta-feira) às 14h45

Professor Candidato: Walter Luis Alves dos Santos

Aula e Entrevista: 05 de julho (quinta-feira) às 15h30

Curso: HISTÓRIA

Disciplina: ENSINO E PESQUISA EM ARQUEOLOGIA

Professor Candidato: Juliano Bitencourt Campos

Aula e Entrevista: 04 de julho (quarta-feira) às 16h

Disciplina: LABORATÓRIO DE IMAGEM E SOM

Professor Candidato: Tiago da Silva Coelho

Aula e Entrevista: 04 de julho (quarta-feira) às 16h45

UNASAU – UNIDADE ACADÊMICA CIÊNCIAS DA SAÚDE

Curso: FISIOTERAPIA

Disciplina: FARMACOLOGIA E FARMACODINÂMICA

Professora Candidata: Danusa de Castro Damásio

Aula e Entrevista: 26 de junho (terça-feira) às 14h

Professora Candidata: Josiane Budni

Aula e Entrevista: 26 de junho (terça-feira) às 14h45

Professor Candidato: Paulo Roberto Barbosa

Aula e Entrevista: 26 de junho (terça-feira) às 15h30

 6

Curso: MEDICINA

Disciplina: PRECEPTOR ENFERMARIA GO – MÓDULO XXV - Saúde Materno Infantil II –
Internato Hospitalar - HSJ

Professora Candidata: Carolina de Cesaro Cavaler
Entrevista: 03 de julho (terça-feira) às 9h

Disciplina: PRECEPTOR ENFERMARIA – MÓDULO XXVI - Saúde Materno Infantil II –
Internato Hospitalar - HSC
Professor Candidato: Juliana D’Agostin

Entrevista: 03 de julho (terça-feira) às 9h30

Disciplina: PRECEPTOR AMBULATÓRIO CLÍNICO - Saúde Materno Infantil II – Internato
Hospitalar - UROLOGIA

Professor Candidato: Rafael de Conti

Aula e Entrevista: 03 de julho (terça-feira) às 10h

Disciplina: OPTATIVA - ANESTESIOLOGIA

Professor Candidato: Eric Benedet Lineburger

Aula e Entrevista: 03 de julho (terça-feira) às 10h45

Curso: ODONTOLOGIA

Disciplina: CIRURGIA ORAL I

Professor Candidato: Leonardo Vieira Bez
Aula e Entrevista: 06 de julho (sexta-feira) às 8h

Professora Candidata: Mariana Varaschin Soldatelli

Aula e Entrevista: 06 de julho (sexta-feira) às 9h

Professor Candidato: Fabiano Goulart Azambujo

Aula e Entrevista: 06 de julho (sexta-feira) às 10h

Disciplina: PERIODONTIA

Professor Candidato: Leonardo Vieira Bez
Aula e Entrevista: 06 de julho (sexta-feira) às 8h

Professor Candidato: Morgana Francisco Machado

Aula e Entrevista: 06 de julho (sexta-feira) às 10h45

Professora Candidata: Ronald Spegel

Aula e Entrevista: 06 de julho (sexta-feira) às 11h30

Criciúma, 22 de junho de 2012.

Prof. Doutor Gildo Volpato

Reitor